

## Dotaz a odpověď č.j. 10/2023

### Dotaz :

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si vás dovoluji požádat o poskytnutí informací :

1. Obrátili se na Vasi instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vasi pacienti ci byvali pacienti (nebo jejich pozustali) s tím, ze jim byla postupem non lege artis (ci jinym porusenim povinnosti) Vaseho zdravotnickeho personalu zpusobena ujma na zdravi, nebo z duvodu takoveho postupu Vasi pacienti zemreli? Pokud a no, kolik pacientu ci jejich pozustalych se na Vas takto obratilo za prislusne vyse uvedene roky?

2. V kolika pripadech za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vase instituce vyplatila zadostiucineni za ujmu na zdravi pacientovi, kteremu byla zpusobena ujma na zdravi postupem non lege artis (ci jinym porusenim povinnosti) Vaseho zdravotnickeho personalu?

3. Obrátili se na Vasi instituci za roky 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 Vasi pacienti ci byvali pacienti (nebo jejich pozustali) s tím, ze jim byla postupem non lege artis (ci jinym porusenim povinnosti) Vaseho zdravotnickeho personalu zpusobena ztrata sance na uzdraveni nebo ztrata sance na prežití? Pokud ano, kolik pacientu ci jejich pozustalych se na Vas takto obratilo za příslušné vyse uvedene roky?

4. V kolika soudnich řízeních, jejichz předmětem je

narok na odcineni (popr. „nahradu“) nemajetkove ujmy (na zdravi);

narok na odcineni (popr. „nahradu“) za ztrátu šance na uzdraveni(na zlepšení zdravotního stavu);

narok na odcineni (popr. „nahradu“) za ztrátu šance na přežití;

narok na odcineni nemajetkove ujmy (dusevnych utrap) osobam blizkym pacientovi Vasi instituce;

vystupuje Vase instituce jako zalovana ke dni obdrzeni teto zadosti? Jedna se o soudni řízení, ktera dosud nejsou pravomocne skoncena, bez ohledu na to, zda o nich rozhoduje soud prvniho stupne ci odvolaci soud. Prosim o uvedeni poctu řízení u kazdeho z naroku zvlast.

V případě, ze narok odpovida z hlediska hmotneho prava výše uvedenym narokum, žalobní navrh vsak obsahuje jinou formulaci, prosim o zahrnuti techto řízení k naroku odpovidajicimu po hmotnepravnepravni strance.

**Odpověď :**

Níže poskytujeme odpověď k Vašemu dotazu dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

1. Za uvedené období evidujeme celkem 26 kauz (19 pacientů/7 pozůstalých).
2. Podle záznamů bylo vyplaceno odškodné v 8 případech (některé spory však stále probíhají).
3. Nárok z titulu ztráty šance byl uplatňován ve 2 případech (v některých případech byl sekundárním).
4. V současné době evidujeme 3 kauzy ve kterých je uplatňována nemajetková újma a 2 kauzy, kde je uplatňována nemajetková újma pozůstalých; kauzy z titulu ztráty šance aktuálně nevedeme.

V Olomouci dne 21.3.2023